روزہ چھوڑنے کا نقصان: حضرت ابوہریرہ رضی اللہ عنہ سے روایت ہے کہ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا جو آدمی سفوف و فوف کی شرعی رحمت کے بغیر اور بیماری جیسے کسی عذر کے بغیر رمضان کا ایک روزہ بھی چھوڑے گا وہ اس کے لئے گھر بھی روزے رکھے، تو جو چیز فوت ہوگی وہ پوری ادا نہیں ہو سکتی۔ (مسند احمد - معارف الحدیث)

تعمیر حیات

شعبۃ تعمیر و ترقی دار العلوم، تلامذۃ العلماء لکھنؤ

جلد ۱۵ | ۲۵ جولائی ۱۹۷۸ء | ۸ اشعبان المعظم ۱۳۹۸ھ | شماره ۱۸

اخترت علیہ ندوی

حیات نو کا پیام پر

حضرت غنی کرم اللہ وجہہ کے ایک معتقد اور مخلص، ایک بڑے عرب سردار احنف بن قیس نے ایک دن کسی قاری کو قرآن مجید کی یہ آیت تلاوت کرتے ہوئے سنا:

"ہم نے تمہاری طرف ایک ایسی کتاب نازل کی جس میں تمہارا تذکرہ موجود ہے، تم غور و فکر سے کام نہیں لیتے" آیت سن کر وہ چونک پڑے اور قرآن مجید میں اپنا تذکرہ تلاش کرنے لگے، آیتیں ان کی نظر سے گذرتی رہیں، کہیں ذکر تھا: